

Przygody Wacka i Wacka



WACEK: — A psik, a psik! Patrz! Kot nam wypił całe mleko!
WICEK: — Boś nie zakrył! No to weźmiemy trochę jarzynek z ogrodu...

WACEK: — Ojej, nowa bieda! Ptactwo rozkopło nasze grządki!
WICEK: — To już poważna strata! Ale mamy zapasy w piwnicy...

WACEK: — Rety! Już po zapasach! Myszy je zjadły, jak króla Popiela!
WICEK: — Wobec takiej kłeski, pozostaje tylko zjeść coś na mieście!...

WACEK: — Brakuje jeszcze, żeby nas psy zjadły! Słyszysz, jak warczą?
WICEK: — Głuchy nie jestem! To też więcej z tego domowego „zoologu”!

OSTRYM
Przykrociłem
Miłość i metryka
Szczecin. Późny wieczór. W jednym z parków siedzi para młodych ludzi. Nie zwracają uwagi na śpiew słowików i zapach jaśminu. On jest wyraźnie zdenerwowany, ona coś mu tłumaczy...

Po szklarza przyjeżdżają do Łodzi... Na punkty usługowe czeka ludność miast i wsi woj. łódzkiego Trzeba pomóc organizatorom pożytecznych placówek

Przepraszam pana, nie wie pan przypadkiem o jakimś szklarzu w Łodzi? Przyjechałem ze Szczercowa, bo muszę wprawić dwie szyby do okna w mojej chałupie. Tu na pewno macie niejednego fachowca. Wymiary okna przywoziłem...

— To w Szczercowie nie ma szklarza? Aż do Łodzi pan z tym przyjeżdża?...
— Przyjechałem, znaczy się że nie ma. Szkło na szyby nawet jest, leży tego dość w naszej szczercowskiej Samopomocy Chłopskiej. Ale przysyła ją szkło w dużych taflach. Trzeba przykroić do okna. Do tego potrzebuję szklarza. Resztę od biedy sam bym zrobił, bo kitu mam trochę...

W Szczercowie nie ma szklarza. Nie można również zjeść tam obiadu, jeżeli się jest w przejeździe. Jedyna gospoda CRS poczęstuje gością najwyżej kiełbasą i suchą bułką.

Podobnie wygląda sytuacja w innych miejscowościach województwa łódzkiego. Wszędzie odczuwa się braki w dziedzinie usług rzemieślniczych oraz innych usług. Trudno o bednarza, ślusarza, cerowaczkę czy elektryka.

Braki te uzupełnia rozwijająca się stale spółdzielczość rzemieślnicza i spółdzielczość usługowa. Związek Branżowy Usług Różnych na przykład zorganizował już dla województwa 19 spółdzielni uniwersalnych, to znaczy takich, w skład których wchodzi fryzjer i pralnia chemiczna, elektryk i bednarz — każdy potrzebny w danym terenie fachowiec.

Plany przewidują jeszcze szerszy rozwój sieci punktów usługowych. Ale żeby one powstały, żeby dobrze

pracowały, trzeba włożyć wiele pracy. Organizatorzy muszą znaleźć zrozumienie i pomoc zarówno mieszkańców jak organizacji masowych i władz terenowych.

Tymczasem bywa różnie. Spółdzielczość usług różnych myśli już od dawna o lotnej brygadzie szklarzkiej dla Szczercowa i okolic. Trudności polegają na braku pomocy ze strony władz terenowych oraz na niespołecznym podejściu fachowców-szklarzy, których się chce zaangażować dla Szczercowa.

Weźmy inny przykład. Skierniewice. Spółdzielnia uniwersalna została tam już zorganizowana. Jest zarząd, którego przewodniczącym został fryzjer Wincenty Artwiński, a pierwszym członkiem jest Maria Kucharska.

Maria Kucharska przyjeżdża do Łodzi, szuka pomocy tu i w Skierniewicach, aby ruszyć pracę spółdzielni, bo dotychczas sprawa wygląda kiepsko, zarząd walczy o lokale, o urządzenie, o bazę finansową, a wszyscy wokół patrzają na te starania obojętnie, nie myśląc nawet o pomocy.

— Niech wam z Łodzi przysła dom na kółkach. Będziecie mieli lokal — powiedział w Skierniewicach ktoś z wydziału kwaterunkowego.

— I jak tu można pracować? — żali się ob. Kucharska. — Należę do Ligi Kobiet, ale stamtąd mało jest pomocy. Idę do naszych władz terenowych, to pomagają na papierku. Tymczasem ludzie w Skierniewicach czekają z niecierpliwością na usługi fachowców...

Wypadki przytoczone są typowe i wskazują na niewłaściwy jeszcze stosunek wielu ludzi do sprawy usług społecznych. Trzeba energicznie włączyć się do roboty, która musi polegać na rzetelnym wysiłku i realnej pomocy, a nie tylko na zalatwianiu formalności. Przede wszystkim rady terenowe w myśl zarządzenia PKPG o rozwoju spółdzielczości usługowej muszą serdecznie podchodzić do potrzeb powstających spółdzielni, do rzemieślników i fachowców.

Rzemieślnicy natomiast mając zapewnioną opiekę powinni przyjąć bardziej czynną postawę wobec szerokiej możliwości służeńia społeczeństwu pracą w zawodzie potrzebnym i pożytecznym.

Rzemieślnik może i powinien stać się współorganizatorem placówek usługowych, a zdobędzie wdzięczność społeczeństwa! (d).



PROSIMY O REMONT
Jednym z niewyczerpanych tematów jest sprawa remontów. O nich pisał prze ważnie w swych listach nasi Czytelnicy. „Mimo składanych podań do Zarządu Nieruchomości posesja nasza w dalszym ciągu pozostaje w zapomnieniu. Dziurawe dachy i rynny powodują stopniowe niszczenie budynków. Ostatnio, szalejąca nad Łodzią burza dokończyła dzieło zniszczenia. Kilka mieszkań na wyższych piętrach zostało zalanych wodą i zniszczonych.”

Na prośby nasze, aby zabezpieczono dach przed ewentualnym runięciem oświadczono nam w ZN, że remont tego domu nie jest przewidziany planem i nie będzie wykonany”.

Komitet domowy
ul. Obrońców Stalingradu 7
Podobnie piszą lokatorzy domu przy ul. Południowej 6.

„Z chwilą nastania deszczu w domu naszym rozpoczynają się wędrówki w poszukiwaniu suchszego miejsca. Dach po dobytej jest do sita — tyle w nim dziur. W Zarządzie Nieruchomości powiedziano nam, że mimo takiej sytuacji, remont nie będzie przeprowadzony”.

Mieszkańcy posesji
przy ul. Południowej 6.

Mimo nawalu prac remontowych należałoby się zainteresować również i tymi budynkami. Ciepłe dni lata szybko przemijają, jesienne deszcze zaś mogą uczynić te domy zupełnie niezdadne do remontu, a tym samym pozbawić dziecięci rodzin dachu nad głową.

Sklep MHD na Wiśniowej Górze otwiera swe podwoje

Wiśniowa Góra pod Łodzią należy do miłośców, do których w każdą niedzielę lub w inne święto przybywają tysiące łodzian. Nic dziwnego, przecież jest tu piękny las, duży basen...

Przyjeżdżający na Wiśniową Górę mieli jednak także powód do narzekania. Nie było tu żadnego większego sklepu, w którym można by zaspokoić pragnienie lub kupić coś do zjeżenia.

W najbliższą sobotę bolączka ta zostanie już usunięta. Wojewódzkie Przedsiębiorstwo MHD otwiera na Wiśniowej Górze przy ul. Tuszyńskiej 78 duży sklep z artykułami spożywczymi, napojami chłodzącymi oraz słodyczkami. (u)

Kioski mleczne w parkach i na dworcach

Centrala Mleczarska uruchamia w najbliższych dniach kioski, które uzupełnią niedostateczną jeszcze sieć barów mlecznych.

Dwa pierwsze kioski uruchomiono już. Jeden jest w parku Poniałowskiego, a drugi na dworcu Fabrycznym. Pozostałe staną: na dworcu Kaliskim, przy Placu Niepodległości, w pasażu, między Al. Kościuszki i Piotrkowską oraz przy basenie Włókniarza. Przy basenie uruchamia się również nową wytwórnię lodów.

W kioskach tych sprzedawane będą wszystkie artykuły mleczarskie nie wymagające gotowania. Nie będzie natomiast pieczywo, zsiadłe mleko, kefir, lody itp. (b)

Mały reportaż

-Do widzenia, kochane dzieciaczki!



wszystkim dogodzić. Spragnionym natychmiast przynoszą kawę, a zbyt obciążonym pakunkami pomagają przenieść rzeczy i ulokować się w przedziałach.

Po kilkunastu minutach perony pustoszeją, wszyscy znajdują się już w wagonach. Tłok panuje teraz przy oknach. Każdy bowiem chce zamienić kilka ostatnich słów z odprowadzającymi. Niektórym troskliwe mamusie udzielają ostatnich przestroż i upomnień.

— Pamiętaj, abyś mi nie przyniósł wstydu na koloniach — kończy tymi słowami rozmowę pani Majewska ze swoim czternastoletnim synem Grzesiem.

Uczeń szkoły Nr. 64, Gracjan Godlewski, będzie na koloniach po raz pierwszy, ale jest jak najlepszej myśli.

— Na pewno będę się czuł na koloniach znakomicie — mówi z uśmiechem — przecież poza wypoczynkiem będę uprawiał sport, czekają mnie zajęcia świetlicowe i praca społeczna — dodaje z dumą.

Z wszystkich okien wagonów wyglądają uśmiechnięte, rozradowane twarze dzieci. Śmieje się w raz ze swoimi rówieśnikami Tadek Klimowicz, Mirek Jeżanowski, Lucyna Kaliszewska, Krystyna Polcer. Tak tylko śmieją się dzieci, gdy są naprawdę uszczęśliwione.

Powoli, śpiąc, rusza pociąg. Dzieciątka rak powiewają różnokolorowymi chusteczkami na pożegnanie tym co stoja na peronach.

Za miesiąc zobaczymy dzieci znowu opalone, zdrowe i uszczęśliwione co nam powie o swych radościach wczasach. (r)

Roboty idą pełną parą 400 domów w remoncie Zawiadamiajcie natychmiast o zauważonych usterkach

Akcja remontowa w Łodzi weszła w czerwcu w fazę pełnego nasilenia. Brak jeszcze w tej chwili dokładnych danych z ostatnich dni, ale według sprawozdań na dzień 1 czerwca zakończono już całkowicie remonty kapitalne w 39 nieruchomościach. Od tego czasu wykonano roboty w jeszcze kilkunastu posesjach, nie wszystkie jednak przeszły już komisynny odbiór.

Oprócz tego, do tej pory wykonano już 50 podłączeń wodociągowych, 3 kanalizacyjne, 3 elektryczne i 6 gazowych. Obecnie prace trwają w blisko 400 nieruchomościach.

Mieszkańcy remontowanych posesji, winni pamiętać o tym, że w ciągu pół roku od chwili zakończenia robót, przedsiębiorstwo budowlane jest odpowiedzialne za jakość wykonanego remontu. W związku z tym o wszystkich zauważonych usterkach należy powiadomić bezpośrednio komisję sprawdzającą wykonanie robót, lub później — Oddział Gospodarki Mieszkaniowej przy Prezydium DRN. (l)

Kawa (u) Expressu

Alojzy udał się za miasto na ryby. Po drodze spotyka jakiegoś jeźdźcę z wędką w ręku.
— Jakże miejsce jest tu najdogodniejsze do łowienia ryb? — pyta Alojzy.
— Tam przy drzewie z widokiem na drogę...
— Dlaczego widok na drogę jest konieczny?
— Żeby pan widział, kiedy nadejdzie dozorca, bo tu nie wolno łowić...

